Нижегородская область город Кулебаки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 8

ПРИКАЗ

                07. 04. 2022г.                                                                                           № 35-од

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка,

утвержденное приказом МБОУ школы № 8 от 05.05.2017 года № 78»

             В соответствии Протестом Кулебакской городской прокуратуры от

31.03.2022 года № 5-1-2022Прдп 66-22-20220057 на «Правила внутреннего

трудового распорядка МБОУ школа № 8» утвержденные приказом директора

Мочалиной Н.В. 05.05.2017 № 78

п р и к а з ы в а ю:

            1.Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ

школы  № 8 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу,

предъявляет работодателю:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья

66.1 настоящего Кодекса), за исключением случаев, если трудовой договор

заключается впервые;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного

документа;

документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих

призыву на военную службу;

документ об образовании и (или) о квалификации или наличии

специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных

1

знаний или специальной подготовки;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по

реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел,

- при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению

которой в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом

не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся

или подвергавшиеся уголовному преследованию;

          справку о том, является или не является лицо подвергнутым

административному наказанию за потребление наркотических средств или

психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке и по форме,

которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел,

- при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению

которой в соответствии с федеральными законами не допускаются лица,

подвергнутые административному наказанию за потребление наркотических

средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых

потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания срока, в

течение которого лицо считается подвергнутым административному

наказанию.

            В отдельных случаях с учетом специфики работы настоящим

Кодексом, иными федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации может

предусматриваться необходимость предъявления при заключении трудового

договора дополнительных документов.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_381579/89a37cf49a5437f816abd2186886ae25c06dcb09/#dst100021
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_381579/a9b01188bec142f9e273e8fbb6e2b42799f289ba/#dst100418
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b618fae23b33471d3e7e3e373dd93fcced4356b8/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b618fae23b33471d3e7e3e373dd93fcced4356b8/

2

Запрещается требовать от лица, поступающего на работу, документы

помимо предусмотренных настоящим Кодексом, иными федеральными

законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями

Правительства Российской Федерации. При заключении трудового договора

впервые работодателем оформляется трудовая книжка (за исключением

случаев, если в соответствии с настоящим Кодексом, иным

федеральным законом трудовая книжка на работника не оформляется). В

случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт

индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в

соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской

Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в

системе индивидуального (персонифицированного) учета.

          В случае отсутствия у лица, поступающего на работу, трудовой

книжки в связи с ее утратой, повреждением или по иной причине

работодатель обязан по письменному заявлению этого лица (с указанием

причины отсутствия трудовой книжки) оформить новую трудовую книжку

(за исключением случаев, если в соответствии с настоящим Кодексом, иным

федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется).

          Лица, из числа указанных в абзаце третьем части второй статьи 331

Трудового кодекса Российской Федерации, имевшие судимость за

совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней

тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности

(за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию,

оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и

клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной

нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства,

а также против общественной безопасности, и лица, уголовное

преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих

преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть

допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_385617/bc2589fed580e41d9122ca568d5e77cbbf5d19ae/#dst100073
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389182/c99e475a42b948739c2fe6ee9c568bef7c35831e/#dst1135
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b618fae23b33471d3e7e3e373dd93fcced4356b8/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389182/c99e475a42b948739c2fe6ee9c568bef7c35831e/#dst1135
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b618fae23b33471d3e7e3e373dd93fcced4356b8/

3

по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим

исполнительным органом государственной власти Нижегородской области,

о допуске их к педагогической деятельности.

2. Пункты 2.3, 2.4. исключить.

3.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

                 Директор                                                           Н.В.Мочалина

		2022-04-13T09:38:17+0300
	Мочалина Нина Васильевна